(O Edital foi publicado no D.O.E. de 23 de dezembro de 2014, página 29)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS - SARH
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 20/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS DEFICIENTES, INSCRITOS NO CON-
CURSOS PÚBLICOS N. 01/2014

O Secretário da Administração e dos Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, divulga por este
Edital o que segue:

A Comissão de Concursos Públicos da SARH, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna
pública a convocação destinada a realização da avaliação prevista no artigo 18, do Decreto Estadual nº
46.656/2009.

1. CONVOCAÇÃO

1.1.  Estão  convocados  os  candidatos  abaixo  relacionados  inscritos  na  condição  de  deficientes,  para
avaliação  complementar,  devendo  comparecer  à  Avenida  Borges  de  Medeiros,  1501,  2º  andar,  no
Departamento de Administração dos Recursos Humanos, às 09 (nove) horas, no dia 9 (nove) de janeiro de
2015, portando os exames complementares solicitados:

Candidato Exames complementares

Gerson Zimmermann Escanometria de membros inferiores e laudo detalhado do ortopedista

Guilherme Soares
Pereira

Comparecer à avaliação, sem necessidade de exames complementares

Jeane Aparecida
Florence Nunes

Raio X de articulação coxo-femural direita e esquerda e escanometria de
membros inferiores

Leandro Luiz Reinehr Laudo detalhado do ortopedista

Letiane Nascimento da
Ponte

Laudo detalhado das limitações e condições de desenvolver atividades

Maria Luisa Pereira de
Oliveira

Laudo detalhado do oftalmologista contendo acuidade visual com e/ou sem
correção

Michele Leão de Lima
Ávila

Exames comprobatórios da patologia

Ricardo Tofani Sant'Anna Comparecer à avaliação, sem necessidade de exames complementares

Rosana Dal Corso
Machado

Raio X de tornozelos

Telmo Wolff Collin Comparecer à avaliação, sem necessidade de exames complementares

1.2.  Na  total  impossibilidade  de  comparecimento  do  candidato,  deverão  ser  remetidos  a  respectiva
justificativa e os documentos comprobatórios da patologia elencada à Divisão de Concursos Públicos da
FDRH, com data de postagem até 09 (nove) de janeiro de 2015, ao endereço abaixo indicado.

Secretaria da Administração e dos Recursos Humanos - SARH
Departamento de Administração dos Recursos Humanos - DEARH
Concursos Públicos da SARH - 2014

Avenida Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Bairro Praia de Belas
Porto Alegre/RS - CEP. 90.119-900

1.3.  Cientificamos  o  candidato  que  na  circunstância  do  subitem  1.2,  a  avaliação  será  estritamente
documental,  todavia  a  Comissão  Especial  reitera a  importância  do  exame  presencial  para  o  correto
enquadramento do Candidato, de acordo com o Parágrafo único do artigo 7º do Decreto nº 46.656/2009.

Porto Alegre, 22 de dezembro de 2014.

Alessandro Barcellos,
Secretário da Administração e dos Recursos Humanos.